
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 31» 

(МБОУ «СШ № 31») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«31» августа 2024            г. Норильск    № 01-05-534 

 

О графике проведения оценочных процедур 

 

В соответствии с законом “Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012г. № 273-ФЗ, «Положением о текущем контроле успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся» от 31.08.2024 г., с целью определения 

степени освоения обучающимися основной общеобразовательной программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур на 2024-2025 учебный 

год в 1-4 классах (приложение 1). 

2. Утвердить график проведения оценочных процедур на 2024-2025 учебный 

год в 5-11 классах (приложение 2). 

3. Провести промежуточную аттестацию в 1-11 классах по всем предметам 

учебного плана школы в срок с 15.04.2024 года до 17.05.2025 года.  

4. Классным руководителям 1-11 классов ознакомить обучающихся и их 

родителей (законных представителей) с результатами промежуточной аттестации, 

со сроками ликвидации академической задолженности с записью в дневники 

обучающихся и подписью родителей (законных представителей). 

5. Заместителю директора по УВР Аскаровой О.В., руководителю работой 

начальной школы Узаировой А.К. ознакомить с данным приказом педагогический 

коллектив школы под роспись. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора МБОУ «СШ № 31»     Д.А. Крохалев 

 



Приложение № 1 

к приказу № 01-05-534 от 31.08.2024 

 

№ 

п/п 

Учебные предметы 1 классы 2-3 классы 4 классы КДР-4  

классы 

Промежуточная 

аттестация 

I II III IV I II III IV I II III IV  15.04-17.05 

1.  Русский язык    15.05 

(ИД) 

24.10 19.12 13.03 15.05 

(ИД) 

24.10 19.12 13.03 15.04, 

17.04 

(ВПР) 

 15.04-17.05 

2.  Литературное чтение    06.05 

(ИД) 

   15.05 

(ИД) 

     15.04-17.05 

3.  Иностранный язык 

(английский) 

             15.04-17.05 

4.  Математика    13.05 

(ИД) 

22.10 17.12 11.03 13.05 

(ИД) 

22.10 17.12 11.03 22.04 

(ВПР) 

 15.04-17.05 

5.  Окружающий мир            24.04 

(ВПР) 

 15.04-17.05 

6.  Основы религиозных 

культур и светской 

этики 

             15.04-17.05 



7.  Музыка              15.04-17.05 

8.  Изобразительное 

искусство 

             15.04-17.05 

9.  Труд (технология)              15.04-17.05 

10.  Физическая культура              15.04-17.05 

11.  Математика и 

конструирование 

             15.04-17.05 

12.  Обществознание и 

естествознание 

(окружающий мир) 

«Секреты финансовой 

грамоты» 

             15.04-17.05 

13.  Обществознание и 

естествознание 

(окружающий мир) 

«Финансовая 

культура» 

             15.04-17.05 

 Групповой проект    

 Читательская 

грамотность 

 11.03  

 

ИД- Итоговая диагностика 

ВПР- Всероссийские проверочные работы 

КДР- Краевые диагностические работы



Приложение № 2 

к приказу № 01-05-534 от 31.08.2023 

  
График 

оценочных процедур в 5—11-х классах 

на 2024-2025 учебный год 

Уровень 
 

Учебный 

предмет/предмет оценки 
 

Планируемая дата проведения 

оценочной процедуры 

Четверть 

I II III IV 

Основное общее образование 

5 А класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — 

ВПР 

Русский язык    15.04 

Математика  

 

  22.04 

 

Один из предметов: 

история, литература, 

английский язык 

   29.04 

Один из предметов: 

география,  биология 

   06.05 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

 

 

 

 

 

 

  

Русский язык 12.09 27.11 

04.12 

14.12 

11.01 

03.02 

12.02 

13.03 

01.04 

10.04 

21.04 

17.05(ПА) 

Литература  30.12  12.05 (ПА) 

Математика  06.11 04.02 22.04 

15.05 

Биология    22.05(ПА) 

Иностранный язык 27.09 

16.10 

25.11 

28.12 

27.01 

03.03 

 

03.04 

15.05 

24.05 

(ПА) 

История 21.09 09.12 25.02 18.05 (ПА) 

География    23.05 (ПА) 

ОДНК НР    21.05 (ПА) 

Изобразительное 

искусство 

   11.04 (ПА) 

Музыка  26.12  16.05 (ПА) 

Физическая культура    15.04 (ПА) 

Труд (технология)                       18.04 (ПА) 



Информатика    07.05 (ПА) 

Рассказы по истории 

отечества 

   14.05 (ПА) 

Естествознание    07.05 (ПА) 

Основы ФГ. Финансовая 

культура 

   13.05 (ПА) 

5 Б класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — 

ВПР 

Русский язык    15.04 

Математика    22.04 

 

Один из предметов: 

история, литература, 

английский язык 

   29.04 

Один из предметов: 

география,  биология 

   06.05 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

 

 

 

 

 

 

  

Русский язык 12.09 27.11 

04.12 

14.12 

11.01 

03.02 

12.02 

13.03 

01.04 

10.04 

21.04 

17.05(ПА) 

Литература  30.12  12.05 (ПА) 

Математика  06.11 04.02 22.04 

15.05 

Биология    22.05(ПА) 

Иностранный язык 27.09 

16.10 

25.11 

28.12 

27.01 

03.03 

 

03.04 

15.05 

24.05 

(ПА) 

История 21.09 09.12 25.02 18.05 (ПА) 

География    23.05 (ПА) 

ОДНК НР    21.05 (ПА) 

Изобразительное 

искусство 

   11.04 (ПА) 

Музыка  26.12  16.05 (ПА) 

Физическая культура    15.04 (ПА) 

Труд (технология)                       18.04 (ПА) 

Информатика    07.05 (ПА) 

Рассказы по истории 

отечества 

   14.05 (ПА) 

Естествознание    07.05 (ПА) 



Основы ФГ. Финансовая 

культура 

   13.05 (ПА) 

6 А класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — 

ВПР 

Русский язык    15.04 

Математика    22.04 

 

Один из предметов: 

обществознание, 

литература, английский 

язык 

   29.04 

Один из предметов: 

география,  биология 

   06.05 

Краевые 

диагностические 

работы (КДР) 

Читательская грамотность  21.11   

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

 

 

 

 

 

 

  

Русский язык 11.09 27.11 

04.12 

16.12 

14.01 

03.02 

12.02 

14.03 

02.04 

11.04 

24.04 

17.05 (ПА) 

Литература  30.12  10.05 (ПА) 

Математика  06.11 04.02 23.04 

15.05 

Биология    16.05 (ПА) 

Иностранный язык 27.09 

16.10 

22.11 

06.12 

27.12 

28.01 

04.03 

01.04 

13.05 

24.05 (ПА) 

История 21.09 09.12 25.02 07.05 

География    14.05 (ПА) 

ОДНК НР    12.05 (ПА) 

Изобразительное 

искусство 

   28.04 (ПА) 

Музыка  28.12  30.04 

Физическая культура    25.04 (ПА) 

Труд (технология)         18.04 (ПА) 

Информатика    17.04 (ПА) 

Рассказы по истории 

отечества 

   18.04 (ПА) 

Естествознание    02.05 (ПА) 

Основы ФГ. Финансовая    03.05 (ПА) 



культура 

6 Б класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — 

ВПР 

Русский язык    15.04 

Математика    22.04 

 

Один из предметов: 

обществознание, 

литература, английский 

язык 

   29.04 

Один из предметов: 

география,  биология 

   06.05 

Краевые 

диагностические 

работы (КДР) 

Читательская грамотность  21.11   

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

Русский язык 11.09 27.11 

04.12 

16.12 

14.01 

03.02 

12.02 

14.03 

02.04 

11.04 

24.04 

17.05 (ПА) 

Литература  30.12  10.05 (ПА) 

Иностранный язык  06.11 04.02 23.04 

15.05 

Математика    16.05 (ПА) 

Информатика 27.09 

16.10 

22.11 

06.12 

27.12 

28.01 

04.03 

01.04 

13.05 

24.05 (ПА) 

История 21.09 09.12 25.02 07.05 

Обществознание    14.05 (ПА) 

География    12.05 (ПА) 

Биология    28.04 (ПА) 

ОДНК НР  28.12  30.04 

Изобразительное 

искусство 

   25.04 (ПА) 

Музыка         18.04 (ПА) 

Труд (технология)    17.04 (ПА) 

Физическая культура    18.04 (ПА) 

Естествознание    02.05 (ПА) 

Основы ФГ. Финансовая 

культура 

   03.05 (ПА) 

Оценочные Письменная работа   17.02  



процедуры 

школьного 

уровня 

в соответствии 

с ФОП 

на межпредметной основе 

для проверки читательской 

грамотности 

6 В класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — 

ВПР 

Русский язык    15.04 

Математика    22.04 

 

Один из предметов: 

обществознание, 

литература, английский 

язык 

   29.04 

Один из предметов: 

география,  биология 

   06.05 

Краевые 

диагностические 

работы (КДР) 

Читательская грамотность  21.11   

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

Русский язык 11.09 27.11 

04.12 

16.12 

14.01 

03.02 

12.02 

14.03 

02.04 

11.04 

24.04 

17.05 (ПА) 

Литература  30.12  10.05 (ПА) 

Иностранный язык  06.11 04.02 23.04 

15.05 

Математика    16.05 (ПА) 

Информатика 27.09 

16.10 

22.11 

06.12 

27.12 

28.01 

04.03 

01.04 

13.05 

24.05 (ПА) 

История 21.09 09.12 25.02 07.05 

Обществознание    14.05 (ПА) 

География    12.05 (ПА) 

Биология    28.04 (ПА) 

ОДНК НР  28.12  30.04 

Изобразительное 

искусство 

   25.04 (ПА) 

Музыка         18.04 (ПА) 

Труд (технология)    17.04 (ПА) 

Физическая культура    18.04 (ПА) 

Естествознание    02.05 (ПА) 



Основы ФГ. Финансовая 

культура 

   03.05 (ПА) 

Оценочные 

процедуры 

школьного 

уровня 

в соответствии 

с ФОП 

Письменная работа 

на межпредметной основе 

для проверки читательской 

грамотности 

  17.02  

7 А класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — 

ВПР 

Русский язык    17.04 

Математика с 

углубленным изучением 

предмета 

   24.04 

Предмет на основе 

случайного выбора: 

история, литература, 

обществознание, 

английский язык 

   02.05 

Предмет на основе 

случайного выбора: 

география, биология, 

физика с углубленным 

изучением предмета, 

информатика 

   07.05 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

Русский язык 10.09 

17.09 

01.10 

15.10 

26.11 

03.12 

20.12 

27.12 

14.02 17.05 (ПА) 

Литература  14.01  23.04 (ПА) 

Иностранный язык 29.09 

25.10 

21.11 

24.12 
24.01 

28.02 

20.03 

15.05 (ПА) 

Алгебра 19.09 

18.10 

25.11 

 

23.01 

18.02 

12.04 

13.05 

14.05 (ПА) 

Геометрия  12.11 

26.12 

06.03 26.04 

16.05 (ПА) 

Вероятность и статистика    25.04 (ПА) 

Информатика   01.02 

14.03 

12.05 (ПА) 

История  28.11 21.01 29.04 

10.05 (ПА) 

Обществознание  22.11  10.04 



08.05 

(ПА) 

География   20.02 28.04 (ПА) 

Физика - 27.11 10.01 

19.03 

06.05 (ПА) 

Биология    05.05 (ПА) 

Изобразительное 

искусство 

   30.04 (ПА) 

Музыка  25.12  18.04 (ПА) 

Труд (технология)    30.04 (ПА) 

Физическая культура    22.04 (ПА) 

Основы ФГ. Финансовая 

культура 

   03.05 (ПА) 

Оценочные 

процедуры 

школьного 

уровня 

в соответствии 

с ФОП 

Практическая работа 

в сочетании с письменной 

(компьютеризованной) 

частью для проверки 

цифровой грамотности 

  18.02  

7 Б класс      

Федеральные 

оценочные 

процедуры — 

ВПР 

Русский язык    17.04 

Математика с 

углубленным изучением 

предмета 

   24.04 

Предмет на основе 

случайного выбора: 

история, литература, 

обществознание, 

английский язык 

   02.05 

Предмет на основе 

случайного выбора: 

география, биология, 

физика с углубленным 

изучением предмета, 

информатика 

   07.05 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

Русский язык 10.09 

17.09 

01.10 

15.10 

26.11 

03.12 

20.12 

27.12 

14.02 17.05 (ПА) 

Литература  14.01  23.04 (ПА) 

Иностранный язык 29.09 

25.10 

21.11 

24.12 
24.01 

28.02 

15.05 (ПА) 



20.03 

Алгебра 19.09 

18.10 

25.11 

 

23.01 

18.02 

12.04 

13.05 

14.05 (ПА) 

Геометрия  12.11 

26.12 

06.03 26.04 

16.05 (ПА) 

Вероятность и статистика    25.04 (ПА) 

Информатика   01.02 

14.03 

12.05 (ПА) 

История  28.11 21.01 29.04 

10.05 (ПА) 

Обществознание  22.11  10.04 

08.05 

(ПА) 

География   20.02 28.04 (ПА) 

Физика  27.11 10.01 

19.03 

06.05 (ПА) 

Биология    05.05 (ПА) 

Изобразительное 

искусство 

   30.04 (ПА) 

Музыка  25.12  18.04 (ПА) 

Труд (технология)    30.04 (ПА) 

Физическая культура    22.04 (ПА) 

Основы ФГ. Финансовая 

культура 

   03.05 (ПА) 

Оценочные 

процедуры 

школьного 

уровня 

в соответствии 

с ФОП 

Практическая работа 

в сочетании с письменной 

(компьютеризованной) 

частью для проверки 

цифровой грамотности 

  18.02  

8 А класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — 

ВПР 

Русский язык    17.04 

Математика с 

углубленным изучением 

предмета 

   24.04 

Один из предметов: 

история, литература, 

обществознание, 

английский язык 

   02.05 

Один из предметов:    07.05 



география, химия, 

биология, физика с 

углубленным изучением 

предмета, информатика 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Русский язык 14.09 

04.10 

18.10 

 

05.12 14.01 

30.01 

07.03 

16.04 

14.05 (ПА) 

 

Литература   24.01 25.04 (ПА) 

Иностранный язык 01.10 

22.10 

22.11 

25.12 

29.01 

26.02 

18.03 

22.04 (ПА) 

17.05 

Алгебра 03.10 12.11 

11.12 

17.01 

20.02 

19.03 

06.05 

16.05 (ПА) 

Геометрия 23.10 06.12 22.01 

04.03 

26.04 

15.05 (ПА) 

Вероятность и статистика    28.04 (ПА)  

Информатика 08.10 03.12 18.02 13.05 (ПА) 

История    12.05 (ПА) 

Обществознание   05.02 29.04 

10.05 (ПА) 

География   28.01 30.04  

03.05 (ПА) 

Физика  10.12 21.03 23.04 

08.05 (ПА) 

Биология    05.05 (ПА) 

Химия  15.11 31.01 

11.03 

23.04 

19.05 (ПА) 

Музыка  27.12  19.04 (ПА) 

Труд (технология)    23.04 (ПА) 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

            21.04 (ПА) 

Физическая культура    15.04 (ПА) 

Основы ФГ. Финансовая 

культура 

   24.04 (ПА) 

8 Б класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — 

ВПР 

Русский язык    17.04 

Математика с 

углубленным изучением 

предмета 

   24.04 



Один из предметов: 

история, литература, 

обществознание, 

английский язык 

   02.05 

Один из предметов: 

география, химия, 

биология, физика с 

углубленным изучением 

предмета, информатика 

   07.05 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Русский язык 14.09 

04.10 

18.10 

 

05.12 14.01 

30.01 

07.03 

16.04 

14.05 (ПА) 

 

Литература   24.01 25.04 (ПА) 

Иностранный язык 01.10 

22.10 

22.11 

25.12 

29.01 

26.02 

18.03 

22.04 (ПА) 

17.05 

Алгебра 03.10 12.11 

11.12 

17.01 

20.02 

19.03 

06.05 

16.05 (ПА) 

Геометрия 23.10 06.12 22.01 

04.03 

26.04 

15.05 (ПА) 

Вероятность и статистика    28.04 (ПА)  

Информатика 08.10 03.12 18.02 13.05 (ПА) 

История    12.05 (ПА) 

Обществознание   05.02 29.04 

10.05 (ПА) 

География   28.01 30.04  

03.05 (ПА) 

Физика  10.12 21.03 23.04 

08.05 (ПА) 

Биология    05.05 (ПА) 

Химия  15.11 31.01 

11.03 

23.04 

19.05 (ПА) 

Музыка  27.12  19.04 (ПА) 

Труд (технология)    23.04 (ПА) 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

            21.04 (ПА) 

Физическая культура    15.04 (ПА) 

Основы ФГ. Финансовая 

культура 

   24.04 (ПА) 



8 В класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — 

ВПР 

Русский язык    17.04 

Математика с 

углубленным изучением 

предмета 

   24.04 

Один из предметов: 

история, литература, 

обществознание, 

английский язык 

   02.05 

Один из предметов: 

география, химия, 

биология, физика с 

углубленным изучением 

предмета, информатика 

   07.05 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Русский язык 14.09 

04.10 

18.10 

 

05.12 14.01 

30.01 

07.03 

16.04 

14.05 (ПА) 

 

Литература   24.01 25.04 (ПА) 

Иностранный язык 01.10 

22.10 

22.11 

25.12 

29.01 

26.02 

18.03 

22.04 (ПА) 

17.05 

Алгебра 03.10 12.11 

11.12 

17.01 

20.02 

19.03 

06.05 

16.05 (ПА) 

Геометрия 23.10 06.12 22.01 

04.03 

26.04 

15.05 (ПА) 

Вероятность и статистика    28.04 (ПА)  

Информатика 08.10 03.12 18.02 13.05 (ПА) 

История    12.05 (ПА) 

Обществознание   05.02 29.04 

10.05 (ПА) 

География   28.01 30.04  

03.05 (ПА) 

Физика  10.12 21.03 23.04 

08.05 (ПА) 

Биология    05.05 (ПА) 

Химия  15.11 31.01 

11.03 

23.04 

19.05 (ПА) 

Музыка  27.12  19.04 (ПА) 

Труд (технология)    23.04 (ПА) 



Основы безопасности и 

защиты Родины 

            21.04 (ПА) 

Физическая культура    15.04 (ПА) 

Основы ФГ. Финансовая 

культура 

   24.04 (ПА) 

9 А класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры 

Итоговое собеседование   12.02 

12.03 

(резерв) 

21.04 

(резерв) 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Русский язык 20.09 

02.10 

23.10 

06.11 

04.12 

13.12 

19.02 10.04 

15.05 (ПА) 

Литература  30.12 07.03 11.04 

16.05 (ПА) 

Иностранный язык 26.09 

24.10 

28.11 

26.12 

30.01 

27.02 

19.03 

23.04 (ПА) 

17.05 

Алгебра 11.10 15.11 

27.12 

20.02 

14.03 

14.05 (ПА) 

Геометрия 18.10 27.11 

20.12 

14.02 02.04 

13.05 (ПА) 

Вероятность и статистика    07.05 (ПА) 

Информатика  19.12 31.01 08.05 

22.04 (ПА) 

История    12.05 (ПА) 

Обществознание  10.12  10.05 (ПА) 

География 22.10 25.12  03.04 

06.05 (ПА) 

10.05 

Физика 21.10 24.12  24.04  

05.05 (ПА) 

Биология    03.05 (ПА) 

Химия 18.09 07.11 11.02 29.04 

02.05 (ПА) 

Труд (технология)    30.04 (ПА) 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

               25.04 (ПА) 

Физическая культура    28.04 (ПА) 

Оценочные 

процедуры 

Экспертная оценка 

процесса и результатов 

   02.04 



школьного 

уровня 

в соответствии 

с ФОП 

выполнения групповых 

и индивидуальных 

учебных исследований 

и проектов 

9 Б класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры 

Итоговое собеседование   12.02 

12.03 

(резерв) 

21.04 

(резерв) 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Русский язык 20.09 

02.10 

23.10 

06.11 

04.12 

13.12 

19.02 10.04 

15.05 (ПА) 

Литература  30.12 07.03 11.04 

16.05 (ПА) 

Иностранный язык 26.09 

24.10 

28.11 

26.12 

30.01 

27.02 

19.03 

23.04 (ПА) 

17.05 

Алгебра 11.10 15.11 

27.12 

20.02 

14.03 

14.05 (ПА) 

Геометрия 18.10 27.11 

20.12 

14.02 02.04 

13.05 (ПА) 

Вероятность и статистика    07.05 (ПА) 

Информатика  19.12 31.01 08.05 

22.04 (ПА) 

История    12.05 (ПА) 

Обществознание  10.12  10.05 (ПА) 

География 22.10 25.12  03.04 

06.05 (ПА) 

10.05 

Физика 21.10 24.12  24.04  

05.05 (ПА) 

Биология    03.05 (ПА) 

Химия 18.09 07.11 11.02 29.04 

02.05 (ПА) 

Труд (технология)    30.04 (ПА) 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

               25.04 (ПА) 

Физическая культура    28.04 (ПА) 

Оценочные 

процедуры 

школьного 

уровня 

в соответствии 

Экспертная оценка 

процесса и результатов 

выполнения групповых 

и индивидуальных 

учебных исследований 

   02.04 



с ФОП и проектов 

9 В класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры 

Итоговое собеседование   12.02 

12.03 

(резерв) 

21.04 

(резерв) 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Русский язык 20.09 

02.10 

23.10 

06.11 

04.12 

13.12 

19.02 10.04 

15.05 (ПА) 

Литература  30.12 07.03 11.04 

16.05 (ПА) 

Иностранный язык 26.09 

24.10 

28.11 

26.12 

30.01 

27.02 

19.03 

23.04 (ПА) 

17.05 

Алгебра 11.10 15.11 

27.12 

20.02 

14.03 

14.05 (ПА) 

Геометрия 18.10 27.11 

20.12 

14.02 02.04 

13.05 (ПА) 

Вероятность и статистика    07.05 (ПА) 

Информатика  19.12 31.01 08.05 

22.04 (ПА) 

История    12.05 (ПА) 

Обществознание  10.12  10.05 (ПА) 

География 22.10 25.12  03.04 

06.05 (ПА) 

10.05 

Физика 21.10 24.12  24.04  

05.05 (ПА) 

Биология    03.05 (ПА) 

Химия 18.09 07.11 11.02 29.04 

02.05 (ПА) 

Труд (технология)    30.04 (ПА) 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

               25.04 (ПА) 

Физическая культура    28.04 (ПА) 

Оценочные 

процедуры 

школьного 

уровня 

в соответствии 

с ФОП 

Экспертная оценка 

процесса и результатов 

выполнения групповых 

и индивидуальных 

учебных исследований 

и проектов 

   02.04 

Среднее общее образование 



10 А, 10 Б класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — 

ВПР 

Русский язык    11.04 

Математика    18.04 

Два из предметов: история, 

обществознание, география, 

физика, химия, литература, 

английский язык 

   28.04 

05.05 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

Русский язык  29.11 10.01 

06.03 

08.05 

10.05 (ПА) 

Литература 17.09 10.12 12.03 15.05 (ПА) 

Иностранный язык  08.10 04.12 14.01 

07.02 

19.03 

06.05 (ПА) 

История    17.05(ПА) 

Обществознание 25.10 27.12  26.04 

03.05 (ПА) 

География    07.05 (ПА) 

16.05 

Алгебра 11.10 08.11 

05.12 

25.12 

05.02 

13.03 

08.04 

30.04 

13.05 (ПА) 

Геометрия 22.10  06.02 

21.03 

11.04 

14.05 (ПА) 

23.05 

Вероятность и статистика  13.12  12.05 (ПА) 

Информатика    02.05 

14.05 (ПА) 

Химия  27.12  10.04 

29.04 (ПА) 

Физика (10 А) 24.09, 

15.10 

06.11, 

27.11, 

26.12 

22.01, 

25.02,  

04.04  

29.04 (ПА) 

Физика (10 Б)  15.11 31.01 17.04 (ПА) 

20.05 

Биология    23.04 (ПА) 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

            Учебные 

сборы 

31.05.2025 

Физическая культура    22.04 (ПА) 

Оценочные 

процедуры 

школьного 

Письменная работа 

на межпредметной основе 

для проверки читательской 

   09.04 



уровня 

в соответствии 

с ФОП 

грамотности 

Практическая работа 

в сочетании с письменной 

(компьютеризованной) 

частью для проверки 

цифровой грамотности 

 06.12   

Экспертная оценка 

процесса и результатов 

выполнения групповых 

и индивидуальных 

учебных исследований 

и проектов 

   25.04 

29.04 

11 А класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры 

Итоговое сочинение 

(изложение) 

 04.12 05.02 

(резерв) 

09.04 

(резерв) 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

 

 

 

 

 

 

  

Русский язык    17.04 (ПА) 

Литература    03.05 (ПА) 

Иностранный язык 22.10 24.12 14.03 13.05 

26.04 (ПА) 

История  29.11 11.03 17.05 

Обществознание 17.10 27.12  29.04 

07.05 (ПА) 

16.05 

География 10.10 05.12 10.01 

20.02 

02.04 

30.04 (ПА) 

Математика 25.09 

23.10 

13.11 

06.12 

26.12 

04.02 

19.02 

04.03 

12.03 

05.04 

22.04 (ПА) 

18.05 

Информатика    14.05 (ПА) 

Физика 20.09, 

09.10, 

25.10 

14.11, 

28.11, 

13.12 

06.02 03.04 

18.04 (ПА) 

Химия  20.12  02.05 (ПА) 

23.05 

Биология    08.05 (ПА) 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

               24.04 (ПА) 

Физическая культура    06.05 (ПА) 

Оценочные 

процедуры 

Экспертная оценка 

процесса и результатов 

  20.03 23.04 

24.04 



школьного 

уровня 

в соответствии 

с ФОП 

выполнения групповых 

и индивидуальных 

учебных исследований 

и проектов 

 

 

С приказом от 31 августа 2024 года № 01-05-534 ознакомлены: 

 

Арзамасцева Н. А.  Деркач С.А.  

Ахметов Ф.Г.  Терехова Н.П.  

Ахметова А.А.  Трубановская Г.Н.  

Аскарова О.В.  Танхаева Н.А.  

Аскаров Р.Х.  Черемисина С.Ю.  

Бережная О.В.  Чендей Г.П.  

Бойченко А.Э.  Шеер Е.А.  

Воложанина Н.П.  Касымов А.Ф.  

Кудрин А.В.  Гонных В.Н.  

Маркова Г.С.  Демидова Е.В.  

Мельникова Е.В.  Исаева Б.З.кызы  

Мирошник В. В.  Косинская В.Б.  

Остапенко А.Н.  Кошекбаева Э.З.  

Побелянская В.А.  Пехтерева Т.Н.  

Садирова М.С.  Узаирова А.К.  

Сапогова С.Н.  Чумаченко Д.Д.  

  Чучалова И.Д.  

 

 


		2024-09-21T09:54:52+0700
	Крохалев Денис Александрович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




